
Protokoll Styrelsemöte Smålands Sjörike 
2024-11-29, kl. 11:00-12:00

Plats: Teams

Deltagare: Anne Karlsson, Anton Sjödell, Tobias Pettersson, Emma Gröndahl, Lars-Ove 
Johansson, Magnus Gunnarsson, Ulf Svensson, Stefan Eglinger

Dagordning Styrelsemöte

1. Val av ordförande
Magnus Gunnarsson

2. Val av justerare
Lars-Ove Johansson

3. Val av sekreterare
Mona Thel

4. Reflektioner efter 50-års jubileum
Det konstateras att genomfört 50-årsjubileum hade ett mycket bra och trevligt upplägg. 
Noteras att Sydvatten ej var representerade vilket var beklagligt men det kommer 
förhoppningsvis finnas chanser att representeras framöver. Magnus Gunnarsson, Anne 
Karlsson och Lars-Ove Johansson har haft ett möte med landshövdingen och fått igång ett fint 
arbete.

5. Återkoppling från näringsliv & destination mångbruksevent & turismnäring
Per-Åke Adolfsson redovisar om att Smålands Sjörike har fyllt 50 år. Informerar om hemsidan 
där man bland annat kan registrera ansökan om pengar samt se projekt som har genomförts.

Fundering kring hur informationen kring att ansöka om pengar har nått ut som önskat. Det 
ser inte ut att vara jämnt fördelat över kommunerna inom Smålands Sjörike. Alla 
kommunikationskanaler i varje kommun har gått ut med informationen på liknande sätt.

Ett mångbruksevent i Värnamo kommer att organiseras under 2025.

6. Återkoppling från samhällsbyggnadschefer fokus Bolmen
Dialog och samarbete gällande Fokus Bolmen har hållits med kommunerna genom Smålands 
Sjörike. Detta ämne kan med fördel utgöra Smålands Sjörikes primära engagemang i 
vattenfrågan. Kanske kan Fokus Bolmen framåt bli ett lokalt vattenråd, under Lagans 
Vattenråd?

Samhällsbyggnadschefer har träffats tre gånger. Samhällsbyggnadsverksamheterna ser olika 
ut över de olika kommunerna men det finns ändå god potential för erfarenhetsutbyte. Det 
har inte rört sig kring enbart frågor som rör Bolmen eller vatten utan exempelvis även om 
olikheterna över organisationerna.



Framkommer att kommunernas engagemang i Lagans Vattenråd behöver förtydligas. Det 
finns även ett fortsatt behov av bred samverkan inom avrinningsområdet.

Sydvatten har skickat ut en förfrågan om samarbete om sjön Bolmen och idag beslutas att 
Trond Strangstadstuen kommer att ta fram ett gemensamt svar som alla kommuner skickar 
till Sydvatten. Svaret kan ligga på samhällsbyggnadsnivå och behöver ej gå upp politiskt.

7. Återkoppling kommunikation

Kommunikationschef Ljungby kommun informerar om att kommunerna under 2024 har 
städat i sina kanaler på Smålands Sjörikes hemsida. Fundering på hur kommunerna bäst kan 
få ut sina budskap och det konstateras att de vanliga kanalerna som annars fungerar blir 
bäst. Sjörikets egen hemsida används mer till information om hur man ansöker om 
sponsorpengar och föreningens egna aktiviteter.

Debattartikeln som skickades ut till de lokala nyhetstidningarna under hösten har varit mest 
aktiv i Hylte kommun.

Kommunikatörerna i varje kommun ser att det finns en stor vinst att få träffas, dels för att 
prata om Smålands Sjörike men även för allmänt erfarenhetsutbyte.

Under 2025 slutar Smålands Sjörike publicera på Facebook då det inte ser ut att nå ut till den 
större massan. Sidan kommer inte försvinna, utan arkiveras. Kommunerna kommer att stärka 
upp informationen som går ut i sina respektive kanaler. Ljungby till exempel jobbar dock 
mycket med Facebook och även sitt eget Instagramkonto.

En kommunikationsplan kommer att läggas upp för 2025.

8. Bolmens östra strand, träff med Länsstyrelsen

Länsstyrelsen anser att det är mycket fördelaktigt att hålla ett gott samarbete med 
kommunerna, så att det är tydligt att bägge parter delar samma bild av vad som kan och ska 
göras. Att koppla ihop tjänstemännen på kommunen med tjänstemännen på Länsstyrelsen 
behövs, för att gemensamt arbeta kring frågor som till exempel kulturmiljö och 
samhällsutveckling. Detta kan även medföra att länsstyrelserna pratar med varandra.

Stefan Eglinger har dragit igång ett ÖP-arbete vilket kommer att generera mycket samarbete 
med Länsstyrelsen.



9. Ekonomiuppföljning 241130
Redovisning av ekonomin per 2024-11-30 godkänns.

Föreningens tre stora kostnadsposter under 2024 avser redovisning, 50-årsfirande och 
mångbruksevent. Mångbrukseventet kommer inte att genomföras under nuvarande år utan 
planeras istället under år 2025.

Årets resultat i föreningen per 2024-11-30 är 34 tkr. Balanserade medel och 
periodiseringsfonder är 541 tkr.

10. Attester 2025
Idag beslutas om den nya attestinstruktionen för Smålands Sjörike.

Attesten består av kontroll mot beslut och budget; kontering, kontroll mot beställning, 
kontroll mot leverans; mottagning samt arimetrisk kontroll och kan kompletteras med övriga 
kontroller som firmatecknare beslutar om för särskilda fall.

Mottagningsattest tecknas av Charlotte Scherling, Carl Virdeborn och Lisbeth Wikström 
Svensson på kommunledningsförvaltningen. Beslutsattest tecknas av styrelseordförande 
Magnus Gunnarsson eller extern firmatecknare Jennie Vidal.

Utanordning innefattar kontroll av att attester har tecknats, att kontering skett och att likvida 
medel finns tillgängliga och tecknas av Charlotte Scherling i förening med Carl Virdeborn, 
Lisbeth Wikström Svensson eller Magnus Johansson.

11. Inspel från styrelsen inför 2025 verksamhetsplan
Ett ordentligt omtag i verksamhetsplanen har gjorts och man kan nu se resultatet av detta. 
Det är roligt att se att det finns en nytta i att inte bara tala om Bolmen och Sjöriket utan att 
det även går att dra nytta utifrån andra områden, samt att vi kopplar ihop kommunernas 
tjänstepersoner. Att hitta olika beröringspunkter var ett av syftena med detta. Man ser att 
det är viktigt att inte vara överambitiös, utan låta jobbet komma igång ordentligt.

Kommundirektörerna får vid dagens möte i uppdrag att ta fram ett förslag på utkast på 
verksamhetsplan för 2025.

12. Mötesdatum 2025 - tid & plats

Då det är svårt att vid sittande möte gemensamt hitta tider för mötesdatum 2025 lämnas 
uppdraget över till kommundirektörer som får ta fram det jämte arbetet med 
verksamhetsplan 2025.



13. Övrigt
Centrumutvecklare i Ljungby kommun Stefan Johansson har tittat på hur vi kan mäta 
turistströmmar på Bolmens östra strand. Ljungby kommun har fått in ett förslag från ett 
norskt företag, Plaace, som mäter för hela kommunen. Vi kan med hjälp av detta se 
besökares rörelsemönster utifrån olika mobiloperatörer. Ljungby har idag inget bra sätt att 
mäta rörelsemönster.

Priser för detta system presenteras och sett till vad företaget kan erbjuda kan det vara 
aktuellt att en del av finansieringen sker via Smålands Sjörike, till exempel om vi vill se 
rörelsemönstret för alla berörda kommuner. Beslut att uppdra till näringslivschef att skapa 
underlag och skicka ut till de andra kommunerna samt att beslut om företag att anlita för att 
mäta turism, rörelsemönster och liknande får fattas längre fram.

Information om Sveriges första fossilfria sjö nämns kort idag och kommer att tas upp vid 
nästa beredning.

Protokollet justeras, datum 2024-12-11

urs-Öve Johansson

Mona Thel
Protokollförare

Magnus Gunnarsson
Ordförande Justerare


